


Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка кабеля силового до 1 кВ

Начальная (максимальная) цена договора	663 483,00 руб. без НДС 132 696,60 руб. НДС 20% 796 179,60 руб. с НДС 20%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение (расчет НМЦ)

Начальник УЛиМТО филиала
«Смоленскэнерго» ПАО "Россети Центр"



Д.М.Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 204А) от 12.01.2023г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 09.01.2023			КП №2 от 11.01.2023			КП №3 от 11.01.2023		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2029942	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГ 4Х95-1	м	10	429,83	4298,33	10	875,24	8 752,40	10	429,83	4298,33	10	589,90	5 899,00	10	437,12	4 371,19
2	2032700	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ КГ 1Х10	м	18	117,77	2 119,80	18	66,82	1 202,76	18	117,77	2 119,80	18	69,50	1 251,00	18	119,76	2 155,73
3	2040283	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГ 4Х35-0,66	м	50	218,80	10 940,00	50	157,99	7 899,50	50	218,80	10 940,00	50	158,00	7 900,00	50	222,51	11 125,42
4	2045634	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ КГ 3Х2,5	м	180	78,08	14 055,00	180	119,86	21 574,80	180	78,08	14 055,00	180	89,00	16 020,00	180	79,41	14 293,22
5	2063813	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг 4Х4-0,66	м	80	126,67	10 133,33	80	199,26	15 940,80	80	126,67	10 133,33	80	185,30	14 824,00	80	128,81	10 305,08
6	2078604	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АПВБШВ 4Х120-1	м	330	678,77	223 993,00	330	448,17	147 896,10	330	678,77	223 993,00	330	560,00	184 800,00	330	690,27	227 789,49
7	2094652	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГ 2Х2,5-0,66	м	350	46,76	16 365,42	350	71,88	25 158,00	350	46,76	16 365,42	350	68,00	23 800,00	350	47,55	16 642,80
8	2094685	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГ 3Х1,5-0,66	м	160	41,83	6 693,33	160	37,84	6 054,40	160	41,83	6 693,33	160	75,30	12 048,00	160	42,54	6 806,78
9	2094687	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГ 3Х1,5-1	м	100	45,07	4 506,67	100	70,62	7 062,00	100	45,07	4 506,67	100	70,62	7 062,00	100	45,83	4 583,05
10	2094688	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГ 3Х2,5(ОЖ)-0,66	м	230	64,31	14 790,92	230	97,10	22 333,00	230	64,31	14 790,92	230	95,68	22 006,40	230	65,40	15 041,61
11	2094952	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг 2Х2,5-1	м	540	51,77	27 954,00	540	88,60	47 844,00	540	51,77	27 954,00	540	88,50	47 790,00	540	52,64	28 427,80
12	2094989	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг 3Х2,5-1	м	100	70,74	7 074,17	100	105,94	10 594,00	100	70,74	7 074,17	100	99,60	9 960,00	100	71,94	7 194,07
13	2095294	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг-LS 4Х2,5-1	м	160	102,60	16 416,00	160	148,81	23 809,60	160	102,60	16 416,00	160	105,00	16 800,00	160	104,34	16 694,24
14	2096009	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГ 4Х16-1	м	200	118,88	23 776,67	200	239,72	47 944,00	200	118,88	23 776,67	200	150,00	30 000,00	200	120,90	24 179,66
15	2096014	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГ 4Х35(ОЖ)-1	м	50	224,03	11 201,67	50	161,45	8 072,50	50	224,03	11 201,67	50	162,00	8 100,00	50	227,83	11 391,53
16	2096664	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГнг-LS 4Х4(ОЖ)-1	м	50	63,83	3 191,67	50	79,46	3 973,00	50	63,83	3 191,67	50	89,60	4 480,00	50	64,92	3 245,76
17	2274255	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АВВГ 2Х2,5-0,66	м	605	29,56	17 882,79	605	29,02	17 557,10	605	29,56	17 882,79	705	30,50	21 502,50	705	30,06	21 191,82
18	2293020	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг(А)-LS 3Х2,5-1	м	100	76,66	7 665,83	100	103,42	10 342,00	100	76,66	7 665,83	100	105,26	10 526,00	100	77,96	7 795,76
19	2298259	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг(А)-LS 3Х1,5-1	м	430	45,07	19 378,67	430	88,49	38 050,70	430	45,07	19 378,67	430	89,00	38 270,00	430	45,83	19 707,12
20	2324726	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АПВБШВ 4Х70-1	м	30	443,81	13 314,25	30	284,02	8 520,60	30	443,81	13 314,25	30	298,00	8 940,00	30	451,33	13 539,92
21	2325860	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АПВБШВ 4Х50-1	м	200	321,32	64 263,33	200	217,78	43 556,00	200	321,32	64 263,33	200	215,90	43 180,00	200	326,76	65 352,54
22	2326113	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ АПВБШВ 4Х240-1	м	100	1 295,30	129 530,00	100	847,06	84 706,00	100	1 295,30	129 530,00	100	1 150,00	115 000,00	100	1 317,25	131 725,42
23	2332885	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГ-нг-LS 2Х2,5(ОЖ)-1	м	200	52,49	10 498,33	200	68,11	13 622,00	200	52,49	10 498,33	200	68,00	13 600,00	200	53,38	10 676,27
24	2336547	КАБЕЛЬ СИЛОВОЙ ВВГнг(А)-LS1TX 3Х2,5-0,66	м	50	68,81	3 440,42	50	230,8	11 540,00	50	68,81	3 440,42	50	240,00	12 000,00	50	69,97	3 498,73
ИТОГО без НДС						663 483,59			634 005,26			663 483,59			675 758,90			677 735,01
НДС - 20%						132 696,72			126 801,05			132 696,72			135 151,78			135 547,00
ИТОГО с НДС						796 180,31			760 806,31			796 180,31			810 910,68			813 282,01

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1 от 09.01.2023

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Вед. специалист УЛИМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛИМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

16.01.2023г.